



TRANS GOURMET

Ibérica

GOURMET

FECHA: 16/10/2024

REVISIÓN:

Mayonesa - 00013811

Código producto	00013811
Nombre producto	Mayonesa
Denominación legal	mayonesa
Marca	GOURMET
EAN13	8413080693444
Vida útil	365 día(s)



INFORMACIÓN DEL PRODUCTO

Origen: España

Ingredientes: Aceite de girasol (65%), agua, **huevo** y yema de **huevo** (6%), vinagre de alcohol, azúcar, sal, estabilizantes: goma guar y goma xantana, zumo de limón concentrado, conservador: sorbato potásico, acidulante: ácido cítrico, antioxidante: EDTA de calcio y sodio, colorante: carotenos, y aromas.

Alérgenos:

ALÉRGENO	CONTENIDO	TRAZAS	ALÉRGENO	CONTENIDO	TRAZAS
 Cereales que contienen gluten y sus derivados	NO	NO	 Crustaceos y sus derivados	NO	NO
 Huevos y sus derivados	SI	NO	 Pescado y sus derivados	NO	NO
 Cacahuetes y sus derivados	NO	NO	 Soja y sus derivados	NO	NO
 Leche y sus derivados	NO	NO	 Frutos Secos y sus derivados	NO	NO
 Apio o sus derivados	NO	NO	 Mostaza o sus derivados	NO	NO
 Semillas de Sesamo sus derivados	NO	NO	 Dioxido de Azufre y Sulfitos	NO	NO
 Altramuces y sus derivados	NO	NO	 Moluscos y sus derivados	NO	NO



TRANS GOURMET

Ibérica

GOURMET

FECHA: 16/10/2024

REVISIÓN:

Mayonesa - 00013811

Información nutricional por 100g:

(Anexo XV R.1169/2011)

Valor energético (KJ)	2620
Valor energético (KCAL)	637
Grasas (G)	70
Grasas saturadas (G)	9
Hidratos de Carbono (G)	0,8
Azúcares (G)	0,6
Proteínas (G)	0,7
Sal (G)	1

ESPECIFICACIONES

CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS

Aspecto	uniforme sin grumos
Color	característico del producto
Olor	característico del producto
Sabor	característico del producto
Textura	media, untable

Especificaciones fisico-químicas

Acidez s.s.s.: (volumetría) Cloruros: 1 g (volumetría) Contenido en huevo: (análisis esteroides cromatografía gases) Extracto Etéreo: (soxhlet) % de huevo: 6 % () Origen huevo: Gallinas en jaula n/a ()

TRAZABILIDAD

MES/AÑO L:DDDA - MES: con todas sus letras AÑO: con todos sus dígitos DDD: día del año juliano AA: últimas cifras año en vigor



TRANSGOURMET

Ibérica

GOURMET

FECHA: 16/10/2024

REVISIÓN:

Mayonesa - 00013811

Condiciones de conservación:

Conservar en lugar fresco y seco y una vez abierto, conservar en el frigorífico.

En caso que haya diferencias entre la información de la ficha y la etiqueta, hay que priorizar siempre la información que se indica en la etiqueta. Para cualquier consulta pueden dirigirse a nuestro Servicio de Atención al Cliente (SAC) a la siguiente dirección sac@miquel.es o al teléfono 900 300 097.